GERENCIA REGIONAL DE SAI.UD’ DE LORETO
COMITE DE SELECCION
R.A. N° 004-2024-GRL-GRLS-LORETO/30.07
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuesira Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, VERIFICACION DE REQUISITOS DE HABILITACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO

En la ciudad de lquitos, siendo las 14:00 horas del dia viernes 22 de marzo del 2024, en la Oficina de
Logistica de la GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO, sito en Av. Colonial Mz B Lote 21,
Distrito de Punchana, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto, se reunié el Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucion Administrativa N° 004-2024-GRL-GRSL/30.07, de fecha 11 de marzo
del 2024 encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del Procedimiento de Seleccién
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01 — Primera Convocatoria, que
tiene por objeto la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA LAS
; ~RIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO, a fin de
‘@fé(;tuar la admision y calificacién de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

El’ q rum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
-, los-sjiguientes miembros:
NTE)

\ ; /1. LUIS ENRIQUE ALVAN AREVALO Presidente Titular
"~ 2. JOHN GEYNER MARICHIN HUANSI Primer Miembro Titular
3. ROSA VALERA ALAVA Segundo Miembro Suplente
/ DE -J& Qe conformidad con lo sefialado el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

Aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. Modificado por Decreto Supremo N°® 377-2019-
=5 Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF, el Comité de Seleccion
i nstancia que luego de haber publicado la convocatoria en el SEACE, se registraron como

\\_ icipantes segln el siguiente detalle:
\'§ l\_, 3
S L > = =
L i Nre.| Tipo proveedor |RUC/Cédigo| Nombre o Razén Social Fechdda re_g|_stro ®" Estado| Fecha de registro Usuar:lo de
el procedimiento Registro
1_|Provesdor con RUC [20493247400 | GRIFO CESAR SR 2024-03-15 16:26:41.0 |Valido |2024-03-15 16:26:47.0 [20493247400
2 |Proveedor con RUC |20528289372 E'T'RRV:CENTRO DONATTO  |5024.03-18 18:42:56.0 |Valido |2024-03-18 18:42:58.0 | 20526289372
n 3 |Provesdor con RUC 20528450173 S;'FSOAF(';OTANTE FABIO & 15024.03-18 18:20:22.0 |Vélido |2024-03-18 18:20:22.0 |20528450173
¥ INVERSIONES DASHITA
| /| 4 |Proveedor con RUC [20602874660 |[SOCIEDAD ANONIMA 2024-03-21 19:56:10.0 |Valido |2024-03-21 19:56:10.0 |20602574660
CERRADA
g 5 |Proveedor con RUC |20603345045 ?:ESS'ONES RORTIZ  1o004.03-13 06:23:17.0 |Valido |2024-03-13 06:23:17.0 | 20603346948
STRONG AND HAPPY » .
6 |Proveedor con RUC |20605949917 | 2,0 <"\ove e Dln e o 202440315 12:17:14.0 |Valido [2024-03-15 12:17:14,0 | 20605949917
FADU GENERAL SERVICES
7 |Proweedor con RUC 20606207639 | SOCIEDAD ANONIMA 2024-03-21 09:17:35.0 |Valido |2024-03-21 08:17:35.0 | 20806207639
CERRADA
FOUR BEAUTFUL GIRLS "
N R " P—
8 |Proveedor con RUC (2060834035 | 0% BEAVTFLL OF 2024-03-18 08:04:12.0 |Valido |2024-03-18 08:04:12.0 | 20606840358

En el dia y horario sefialado en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE los siguientes

postores:

|1 20493247400 'GRIFO CESAR SR.L 21/03/2024 07:56:07 Enviade valido oy

12 20605840358 FOUR BEAUTIFUL GIRLS INVERSIONES S,A.C. 11/03/2024 18:30:56 Enviado Valido Oy
3 20605207639 CONSORCIC IRROMA 11/03/2024 18:22:07 Envizdo Valide oy
4

20602874460 INVERSIONES DASHITA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 11/03/2024 20:02:43 Enviade Valide o




GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
COMITE DE SELECCION
R.A. N° 004-2024-GRL-GRLS-LORETO/30.07
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Asimismo, en el dia y horario sefialado en las bases, los postores realizaron sus mejora de precios

(electronica), mediante los lances en linea a través del SEACE, obteniendo los siguientes resultados
seglin orden de prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERICDO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-GRL-GRSL/30.01-1

Entidad Convocante GOBIERNG REGIONAL DE LORETO-SALUD LORETC Y PERIFERICOS
Neo Hem 1 . )

PAQUETE COMPUESTO POR GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA
Descripcion del lfem REGULAR Y DIESEL BS
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razon Social del postor Oteria
INVERSIONES DASHITA SOUIEDAD ANONIMA

1 20602574650 CERRADA 9854086
2 2( 833 CONSORCIO IRROMA 1118500
3 2 0o '‘GRIFO CESAR S.R.L’ 1125000
4 2 358 FOUR BEAUTIFUL GIRLS INVERSIONES 5.A.C. 1257015.1

Acto seguido, se procede con la revision de la documentacion presentada, a fin de verificar la
presentacion de los documentos obligatorios requeridos y determinar si la oferta responde a las
especificaciones técnicas previstas en las bases.

Se procedié con la revisién del postor que ocupd el Primer Lugar segtn orden de prelacion, la misma
que es la empresa INVERSIONES DASHITA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC
20602974660, por lo que en mérito del Articulo 60° Subsanacién de Ofertas del Reglamento de la Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado; se solicita la SUBSANACION DE OFERTA, debido a
que no adjunté COPIA SIMPLE DE AUTORIZACION E INSCRIPCION VIGENTE EN EL REGISTRO
DE HIDROCARBUROS DEL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y
MINERIA-OSINERGMIN, SEGUN EL DECRETO SUPREMO N° 004-2010-EM Y REGULADO POR LA~
RESOLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO OSINERGMIN N° 191- 2011/0S-CD Y MODIFICATORIAS
gue sustente como minimo un (01) grifo/estacion fluvial (flotante) de servicio/despacho de combustible,
de acuerdo a las bases del procedimiento de seleccion, Capitulo |l Especificaciones Técnicas.

Asimismo, se le otorga el plazo de UN (01) dia habil para subsanar la observacion, la misma que se
computa desde el dia siguiente de notificado a traves del SEACE. Del mismo modo se acuerda
reprogramar el calendario del procedimiento de seleccion para continuar con la evaluacion y
calificacion de ofertas para el dia martes 26 de marzo del presente afio.

Se da por concluido el presente acto, redactandose la presenta Acta, la misma que después de leida,
fue firmada por los miembros del Comité de Seleccidn, siendo las 15:00 horas del mismo dia.

Al
L Y.

- .
HTI GEYWER MARICHIN ROSA VALERA ALAVA
HUANSI 2do. Miembro Suplente
r. Miembro Titular




GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
COMITE DE SELECCION

R.A. N° 004-2024-GRL-GRLS-LORETO/30.07
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, VERIFICACION DE REQUISITOS DE HABILITACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO

En la ciudad de lquitos, siendo las 11:00 horas del dia martes 26 de marzo del 2024, en la Oficina de
Logistica de la GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO, sito en Av. Colonial Mz B Lote 21,
Distrito de Punchana, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto, se reunio el Comite de Seleccion,
designados mediante Resolucién Administrativa N° 004-2024-GRL-GRSL/30.07, de fecha 11 de marzo
del 2024 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion
S\UBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01 — Primera Convocatoria, que
‘Ile e por objeto la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE
CI}EBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA LAS
Dc,[F’, RENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO, a fin de
gfc;btuar la admisién y verificacién de requisitos de habilitacion correspondiente segln orden de

.'\. ' . -
N e ')/‘Pj'elacmn.
————

El guorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

' \‘ 1. LUIS ENRIQUE ALVAN AREVALO Presidente Titular
- .2 JOHN GEYNER MARICHIN HUANSI Primer Miembro Titular
©8. ANIE MARIA TELLO ISUZA Segundo Miembro Titular

\ “/ \ ‘EI comité de seleccion reanuda la etapa de Admision de las oferta y deja constancia que el Postor
/N }N‘(IERSIONES DASHITA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC 20602974660, no cumplié con
Jﬁ ~#~ Subsanar su Oferta en el plazo establecido, por lo que queda DESCALIFICADO.

Se procediod con la revision de la documentacion presentada por los Postores que ocuparon el segundo
y tercer lugar segun el orden de prelacion, obteniendo el siguien resultado (ver Anexo 01):

gg N2 POSTOR RUC ADMISIBILIDAD
= |
1 | CONSORCIO IRROMA 20606207639 ADMITIDO
2 'GRIFO CESAR S.R.L.' 20493247400 ADMITIDO

Seguidamente, el Comité de Seleccion verifica si los POSTORES admitidos, cumplen con los requisitos
de habilitacion especificados en las Bases del Procedimiento de Seleccién, obteniéndose los siguientes
resultados:

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR N° 01
REQUISITOS DE
HABILITACION CUMPLE NO CUMPLE
HABILITACION X

RESULTADO CUMPLE

CONSORCIO IRROMA




GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
COMITE DE SELECCION

R.A. N° 004-2024-GRL-GRLS-LORETO/30.07
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

NOMBRE O RAZON

SOCIAL DEL POSTORN° 02| 'GRIFOCESARSRIL.

REQUISITOS DE
HABILITACION CUMPLE | NO CUMPLE
HABILITACION X

RESULTADO CUMPLE

La verificacion del requisito de habilitacién de las ofertas se detalla Anexo 02 adjuto a la presente Acta.

Finalmente, de acuerdo a la evaluacion el Comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro conforme
a lo establecido en el articulo 110 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la Directiva
N° 006-2019-OSCE/CD al postor segun se detalla a continuacion:

1. Se otorga la BUENA PRO del ITEM N° 1: PAQUETE COMPUESTO POR GASOLINA DE 84
OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5 al postor CONSORCIO IRROMA, con RUC
20606207639 con un monto ofertado de S/ 1°119,500.00 (Un millon ciento diecinueve mil
quinientos con 00/100 soles).

Asimismo, se acordé publicar y hacer de conocimiento en el SEACE el resultado del presente
procedimiento.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, el Comité de Seleccién dio por concluido la presente seccion,
firmando la presente en sefial de conformidad las siguientes personas.

LUIS ENRIQUE ALVAN AREVALO
Presidente Titular

OHN GEYNER MARICHIN ANIE MARIA TELLO ISUZA
HUANSI 2do. Miembro Titular
1er. Miembro Titular
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ANEXO 2 - REQUISITOS DE HABILITACION

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
COMITE DE SELECCION R.A. N2 004-2024-GRL-GRS-LORETO/30.07

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y
DIESEL B5) PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO

ITEM 1: PAQUETE COMPUESTO POR GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5

CONSORCIO IRROMA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE HABILITACION

CUMPLE/ NO CUMPLE

(HABILITACION)

Requisitos:

O Autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la Inversién en Energia y Mineria-OSINERGMIN,
segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resolucion de
Consejo Directivo OSINERGMIN N°® 191- 2011/0S-CD y modificatorias.

Acreditacion:

* 0 Copia simple de Autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de
hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversién en Energia y Mineria-
OSINERGMIN, segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la
Resolucion de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191- 2011/0S-CD y
modificatorias.

EL POSTOR
PRESENTA LA
DOCUMENTACION
REQUERIDA,

POR LO TANTO:
CUMPLE
CON LO SOLICITADO
EN LAS BASES
INTEGRADAS.

SITUACION

CUMPLE

Punchana, 26 de marzo del 2024

— 7
LUlé ENRIQUE ALVAN AREVALO
Presidente Titular

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
S.L.E. N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01

=
ANIE MARIA TELLO ISUZA
2 Miembro Titular 2° Miembro Titular




ANEXO 2 - REQUISITOS DE HABILITACION

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
COMITE DE SELECCION R.A. N2 004-2024-GRL-GRS-LORET0/30.07
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL
B5) PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO

ITEM 1: PAQUETE COMPUESTO POR GASOLINA DE 84 OCTANOS, GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5

Postor : GRIFO CESAR S.R.L.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE HABILITACION CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

0 Autorizacion e inscripcidn vigente en el Registro de hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y Mineria-OSINERGMIN,
segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resolucién
de Consejo Directivo OSINERGMIN N°® 191- 2011/0S-CD y modificatorias.

EL POSTOR PRESENTA LA

Acreditacion: DOCUMENTACION

« [0 Copia simple de Autorizacién e inscripcidn vigente en el Registro de

hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y REQUERIDA,
(HABILITACION)  [Mineria-OSINERGMIN, segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y

regulado por la Resolucién de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191- POR LO TANTO:

2011/08-CD y modificatorias. CUMPLE

CON LO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS.

SITUACION CUMPLE

Punchana, 26 de marzo del 2024

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LORETO
S.L.E. N° 001-2024-GRL-GRSL/30.01

£
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prﬁ?ﬁumquﬂ: ALVAN AREVALO N GEYNER MARICHIN HUANSI ANIE MARIA TELLO ISUZA
Presidente Titular ; ( 2 Miembro Titular 2° Miembro Titular



